TERESINA - PITerça-feira, 18 de outubro de 2005 - Nº 197

4

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER  e a
FUNDAÇÃO AGENTE.
Objeto: Gestão dos Recursos financeiros do XV – CONRID.
Vigência: 14/10/05 à 21/10/05.
Data da assinatura: 14 de setembro de 2005.
Signatários: Adalberto Pereira de Sousa, Diretor Geral do EMATER, Adeodato Ari C.
Salviano – Fundação Agente.

P.P. 16957

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação comunica a interessados que às 09:00 (nove) horas do dia 08 de novembro de

2005, receberá propostas para a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO BALNEÁRIO DA

BARRAGEM DO BEZERRO, NO MUNICÍPIO DE JOSÉ DE FREITAS, NESTE ESTADO,

COMPREENDENDO: CONSTRUÇÃO DA ENTRADA, PORTARIA, GUARITA DE

SEGURANÇA; 02 (DUAS) QUADRAS DE AREIA E DUCHAS; 02 (DUAS) QUADRAS

POLIESPORTIVA CADA UMA COM DUAS ARQUIBANCADAS DE TRÊS LANCES;

SUBESTAÇÃO AÉREA, ILUMINAÇÃO E ESTACIONAMENTO PARA ÔNIBUS;

REFORMA DOS WC´S EM 43 (QUARENTA E TRÊS) BARRACAS PADRÃO; E

URBANIZAÇÃO DO BALNEÁRIO AO LADO DAS DEZ BARRACAS. O tipo de

licitação é o de menor preço, regime de empreitada por preços unitários. As despesas

decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas do Governo do Estado

do Piauí através da Secretaria de Infra-Estrutura do Piauí – SEINFRA, Classificação

Orçamentária: 16101.1751241, Projeto: 1106, Natureza da Despesa: 4490-51 e FR-00. O

edital, projetos e especificações encontram-se à disposição dos interessados, na Sala

da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro

Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86) 3216-8400/8401/

8402-Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 3216-8403. e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de

segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas.Publique-se.

Teresina (PI), 14 de outubro de 2005.

Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P.P. 16958

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Saco; Poção/Chapada Grande/Lama Preta, com uma extensão de 35,00 Km e 5,00 de

largura, pelo prazo de  90 (noventa) dias corridos

CONTRATADA:  CONSTRUTORA  MULTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

VALOR:  R$  142.651,80( cento e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais

e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   024/2005

DATA:  21  de  Junho  de 2005

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Carlos

Alberto Almeida Vieira(Sócio-Gerente/Construtora Multi Construções e Serviços Ltda)

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  30/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0409/2005

OBJETO:   Execução dos Serviços de: MELHORIA DA IIMPLANTAÇÃO:

Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI-465, Trecho: Campo Alegre do

Fidalgo/Cap. Gervásio de Oliveira, com uma extensão de 16,00 Km e 6,00 m de largura,

pelo prazo de  60(sessenta) dias corridos

CONTRATADA:  CONSTRUTORA  MASSARI  LTDA

VALOR:  R$  133.422,20 (cento e trinta e três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e

vinte centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   017/2005

DATA:  09  de  Junho  de 2005

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e   Raniery

Waquim Massari (Sócio-Administrativo/Construtora Massari Ltda)

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  61/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0850/2005

OBJETO:   Execução dos serviços de  Tapa Buraco  Asfáltico, na Rodovia PI-143,

treecho: Oeiras/Simplício Mendes, com uma extensão de 103,00 Km e 6,00 m de largura,

pelo prazo de   60(sessenta) dias corridos

CONTRATADA:  CONSTRUTORA  FIDALGO.LTDA

VALOR:  R$ 147.175,24 (cento e quarenta e sete mil, cento e setenta e cinco reais e

vinte e quatro centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   037/2005

DATA:   23  de   Setembro  de 2005

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Antônio

Rufino da Silva Júnior/Representante Legal/Construtora Fidalgo Ltda

P.P. 16959